
414 Sbírka zákonů a nařízení, č. 28.—30.

28.
Vládní vyhláška 

ze dne 26. února 1937 
o vyvlastnění k účelům veřejných silnic 

a veřejných cest.

Podle § 1, odst. 2, písm. c) zákona ze dne
29. března 1935, č. 63 Sb. z. a n., o vyvlast
nění k účelům obrany státu, usnesla se vláda 
republiky československé, že k účelům veřej
ných silnic a veřejných cest lze provésti vy
vlastnění podle tohoto zákona též mimo dobu 
mobilisace, války nebo mimořádného opatření 
podle § 27 branného zákona.

Dr. Hodža v. r.

29.
Vyhláška ministra zahraničních věcí 

ze dne 25. února 1937
o vypovězení Mezinárodního ujednání o vý

vozu kostí Finskem.

, Finsko oznámilo dne 3. března 1936 gene
rálnímu tajemníku Společnosti národů, že vy
povídá Mezinároaní ujednání o vývozu kostí, 
sjednané v ženevě dne 11. července 1928 (c 
139/Í929 Sb. z. a n.). Výpověď Finska nabude 
účinnosti podle článku 11, odst. 1 Ujednání 
dnem 3. března 1937.

Tím doplňuje se vyhlašovací doložka Ujed- 
nam uveřejněná pod č. 139/1929 Sb. z. a n. a 
vyhlaska ministra zahraničních věcí ze dne
13. února 1935, č. 28 .Sb. z. a n.

Dr. Krofta v. r.

30.
Vládní nařízení 

ze dne 26. února 1937 
o povinnosti předkládati při statistickém 1 
šení dovozu některých druhů zboží osvědč 

o výrobním původu.

Viáda republiky Československé nařiz 
podle čl. III, c. 1 zákona ze dne 21. čer

1934, č. 109 Sb. z. a n., o mimořádné moci 
nařizovací, a podle vládního nařízení ze dne
16. dubna 1935, č. 86 Sb. z. a n., o povinnosti 
předkládati při statistickém hlášení dovozu 
zboží osvědčení o výrobním původu:

§ 1.
Při dovozu zboží jmenovaného v připojeném 

seznamu, jenž jest součástí tohoto nařízení, 
ukládá se osobám povinným ke statistickému 
hlášení, aby prokazovaly výrobní původ dová
ženého zboží podle §§ 1 a 2 vl. nař. č. 86/1935 
Sb. z. a n. listinným osvědčením, vidovaným 
československým zastupitelským úřadem.

§ 2.

Ustanovení § 1 se nevztahuje na zásilky 
zboží, jejichž hodnota nepřesahuje 1000 Kč.

§ 3.
(U Přestupky tohoto nařízení se trestají 

pokutou do 500 Kč, za přitěžujících okolností 
do 1000 Kč.

(2) Jinak platí pro trestání těchto pře
stupků ustanovení §§ 48 až 50 vládního naří
zení ze dne 9. listopadu 1922, č. 328 Sb. z. 
a n., kterým se provádí zákon ze dne 13. čer
vence 1922, č. 235 Sb. z. a n., o nové úpravě 
statistiky zahraničního obchodu.

§ 4.
Vládní nařízení ze dne 19i dubna 1935, č. 87 

Sb. z. a n., o povinnosti předkládati při statis
tickém hlášení dovozu zboží vyrobeného na 
území republiky Argentinské, Chilské a Uru- 
guayské osvědčení o výrobním původu zboží, 
se zrušuje.

§ 5.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem

1. května 1937; provede je předseda vlády 
v dohodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Hodža v. r.
Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Bérer v. r. 
Najman v. r.
Ing. Dostálek v. r. 
Dr. Zadina v. r.

Machník v. r. 
Ing. Nečas v. r. 
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Zajíček v. r.



Sbírka zákonů a nařízení, č. 30 415

Příloha k § 1 vl. nař. e. 30/1937 Sb. z. a n.

Seznam zboží,
pro něž se zavádí povinnost osvědčení výrobního původu.

číslo (pol.) 
čsl. celního 
sazebníku

Položky
Pojmenování zboží statistického 

seznamu zboží

1 a) Kakaové boby a slupky, surové....................................... 1/1

2 a)
2

12 Pomeranče (též pomeranče v polobednách podle poznámky
24/1, 24/2

34 b) Rýže loupaná i rýže zlomková............................................ 76/1, 76/2

ex 37 a) Jablka (jemná stolní)...................................................... 90/1

41 a 1 Cibule o průměru 2 cm a větším (též dovážená podle 
poznámky za saz. čís. 41 na dovolovací list) 98/1

41b)
98/3

ex 47 Semeno lněné a konopné (semenec) [též dovážené na 
osvědčení podle poznámky za saz. pol. 47 a) ] , semeno 
sezamové; palmová jádra; kopra; podzemnicové 
ořechy; sojové boby...................................................... 112—113/1,

115—118/1,
118/3

ex 61 Mořská tráva, esparto (kavil přepevný či alfa), piasava 
a podobné rostlinné látky k vycpávání, pletení, na kar- 
táče a košťata; vše též barvené.................................. 147

ex 83 Kožešiny a kůže, surové (mokré nebo suché, též solené 
nebo vápněné, avšak dále nezpracované) mimo kůže 
zaječí, králičí a ptačí................................................. 216—225 

227, 227/1

ex 84 žíně, surové nebo upravené (a to vochlované, vyvařené,
230

ex 86 Měchýře a střeva, čerstvé, solené nebo sušené .... 239/1,239/2

92 Lůj zvířecí, syrový nebo vyškvařený; lůj lisovaný . . 254

ex 93 Olej palmový, olej z palmových jader a kokosových
256—258

ex 101 Tuky a směsi tuků, výslovně nejmenované, mimo
271

36*



416 Sbírka zákonů a nařízení, č. 3®.

Číslo (pol.) 
čsl. celního 
sazebníku

ex 131, 
ex 132

ex 134 b)

ex 137 

143 

ex 144 

ex 150 b)

P o j m e n o v á ní zboží
Položky 

statistického 
seznamu zboží

Masové výtažky................... .... . . ......

Dříví stavební a užitkové, mimoevropské (jiné než 
pitchepineové), kulaté nebo v hrubých špalcích sekerou 
osekaných, též řezané pilou nebo jinak ořezávané, 
štípané, mimo dyhy, bez dalšího opracování . . . .

Ořechy arekové a kamenné............................................

Kyz železný (pyrit) . . '.................................................

Rudy manganové, zinkové a chromové.........................

Osinek; přírodní fosfáty ............................................ ....

332/1

360/1, 360/2 

371/2 

391

395, 397, 399 

416,426

ex 162 Výtažek ze dřeva kvebrachového; výslovně nejmenované 
výtažky tříslové [vyjma výtažek škumpový, duběn- 
kový, ze dřeva dubového, z kůry stromů jehličnatých 
a využitý sulfitový louh (též louhy odpadní podobného 
složení) ]........................................................................ 459,462/2

ex 165 

ex 166 

175 a)

ex 180

Pryskyřice obyčejná; kalafuna.......................................

Smůla petrolejová a stearinová.......................................

Ropa a minerální oleje, nejsou-li způsobilé ke svícení 
bez předchozího přečištění destilací..............................

Bavlna surová.................................. . . . . .

467

469/2

486/1,486/2 

493

ex 202

ex 220

Len; juta; jiná výslovně nejmenovaná přediva rostlinná 
mimo ramié; vesměs surové, močené (rosené), třené, 
vochlováné, bílené, barvené.......................................

Vlna surová, praná, česaná............................................

595/1—3, 601, 
603

665—667, 669

ex 304 

ex 488

612 b)

Kaučuk, gutaperča (také balata), přírodní nebo čištěné 916/1

Obecné kovy, surové, staré přelámané nebo v odpadcích:

a) olovo, též slitiny olova s antimonem, arsenem, cínem
nebo zinkem...............................................................

b) cín, též slitiny cínu s antimonem, olovem nebo zin
kem; kov britania.....................................................

d) měď (též čištěná), měď elektrolytická, rosetová, 
cementová (sražená)...................'.........................

Kasein (též dovážený podle pozn. 1 a 2).........................

1417

1418

1420/1, 1420/2 

1937—1937/2

ex 652 b) Zvířecí šlachy; masné odpadky k mrvení 2020

Státní tisltárna v Praze.


